
ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 
для программ аспирантуры очной формы обучения 

 

 Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 

Понедельник 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 

Вторник 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 

Среда 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 

Четверг 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 

Пятница 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 

Суббота 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 
Нерабочие дни Каникулы 

 

 

Курс 

 

Номер 

группы 

1 семестр 2 семестр 

Теоретический 

курс 

Экзаменационная 

сессия 
Практики Каникулы 

Теоретический 

курс 

Экзаменационная 

сессия 
Практики Каникулы 

Итоговая 

аттестация 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 

 

1 

 

45Р-51 

 

15.10.25-22.03.26 

 

23.03.26-29.03.26 

 

распределённая 

практика 

 

30.03.26-05.04.26 

06.04.26-21.06.26, 

06.07.26-26.07.26, 
01.09.26-02.11.26 

 

22.06.26-05.07.26 

 

распределённая практика 

 

27.07.26-31.08.26 

 

- 

 

2 

 

45Р-41 

 

03.11.25-22.03.26 

 

23.03.26-29.03.26 

 

распределённая 

практика 

 

30.03.26-05.04.26 

06.04.26-21.06.26, 

06.07.26-19.07.26, 

01.09.26-14.09.26, 

13.10.26-02.11.26 

 

22.06.26-05.07.26 

 

распределённая практика, 

15.09.25-12.10.25 

 

20.07.25-31.08.25 

 

- 

 

3 

 

45Р-31 

 

03.11.25-22.03.26 

 

23.03.26-29.03.26 
распределённая 

практика 

 

30.03.26-05.04.26 

 

06.04.25-26.07.25 

 

01.09.25-07.09.25 

 

распределённая практика 
27.07.25-31.08.25, 

08.09.25-14.09.25 

 

15.09.25-26.09.25 

5.2.4 Финансы 

 

1 

 

45Ф-51 

 

15.10.25-22.03.26 

 

23.03.26-29.03.26 

 

распределённая 

практика 

 

30.03.26-05.04.26 

06.04.26-21.06.26, 

06.07.26-26.07.26, 
01.09.26-02.11.26 

 

22.06.26-05.07.26 

 

распределённая практика 

 

27.07.26-31.08.26 

 

- 

 

2 

 

45Ф-41 

 

03.11.25-22.03.26 

 

23.03.26-29.03.26 

 

распределённая 

практика 

 

30.03.26-05.04.26 

06.04.26-21.06.26, 

06.07.26-19.07.26, 

01.09.26-14.09.26, 

13.10.26-02.11.26 

 

22.06.26-05.07.26 

 

распределённая практика, 

15.09.25-12.10.25 

 

20.07.25-31.08.25 

 

- 

 

3 

 

45Ф-31 

 

03.11.25-22.03.26 

 

23.03.26-29.03.26 
распределённая 

практика 

 

30.03.26-05.04.26 

 

06.04.25-26.07.25 

 

01.09.25-07.09.25 

 

распределённая практика 
27.07.25-31.08.25, 

08.09.25-14.09.25 

 

15.09.25-26.09.25 



5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые) науки 

 

1 

 

45П-51 

 

15.10.25-22.03.26 

 

23.03.26-29.03.26 

 

распределённая 

практика 

 

30.03.26-05.04.26 

06.04.26-21.06.26, 

06.07.26-26.07.26, 

01.09.26-02.11.26 

 

22.06.26-05.07.26 

 

распределённая практика 

 

27.07.26-31.08.26 

 

- 

 

2 

 

45П-41 

 

03.11.25-22.03.26 

 

23.03.26-29.03.26 

 

распределённая 

практика 

 

30.03.26-05.04.26 

06.04.26-21.06.26, 

06.07.26-19.07.26, 

01.09.26-14.09.26, 

13.10.26-02.11.26 

 

22.06.26-05.07.26 

 

распределённая практика, 

15.09.25-12.10.25 

 

20.07.25-31.08.25 

 

- 

3 45П-31 
 

03.11.25-22.03.26 

 

23.03.26-29.03.26 
распределённая 

практика 

 

30.03.26-05.04.26 

 

06.04.25-26.07.25 

 

01.09.25-07.09.25 

 

распределённая практика 
27.07.25-31.08.25, 

08.09.25-14.09.25 

 

15.09.25-26.09.25 

 


