## ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

для программ аспирантуры очной формы обучения

	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь	Январь	Февраль	Март Апрель	Май	Июнь	Июль
	1 2 3 4 5	6 6 7 8 9	10 11 12 13	3 14 15 16 17 1	18 19 20 21 22	23 24 25 26 27	7 28 29 30 31 32 33 34	35 36 37 38 39	40 41 42 43 4	4 45 46 47
Понедельник	1 8 15 22 29	9 6 13 20 27	7 3 10 17 24	1 1 8 15 22 2	29 5 12 19 26	2 9 16 <mark>23</mark> 2	9 16 23 30 6 13 20	27 4 11 18 25	5 1 8 15 22 29	9 6 13 20
Вторник	2 9 16 23 30	0 7 14 21 28	8 4 11 18 25	5 2 9 16 23 3	30 6 13 20 27	3 10 17 24 3	10 17 24 31 7 14 21	28 5 12 19 26	5 2 9 16 23 30	0 <b>7 14 21</b>
Среда	3 10 17 24 1	8 15 22 29	5 12 19 26	5 3 10 17 24 3	31 7 14 21 28	4 11 18 25 4	11 18 25 1 8 15 22	29 6 13 20 27	3 10 17 24 1	8 15 22
Четверг	4 11 18 25 2	9 16 23 30	0 6 13 20 27	7 4 11 18 25	1 8 15 22 29	5 12 19 26 5	12 19 26 2 9 16 23	30 7 14 21 28	3 4 11 18 25 2	9 16 23
Пятница	5 12 19 26 3	3 10 17 24 31	1 7 14 21 28	3 5 12 19 26	2 9 16 23 30	6 13 20 27 6	13 20 27 3 10 17 24	1 8 15 22 29	5 12 19 26 3	<b>10 17 24</b>
Суббота	6 13 20 27 4	11 18 25 1	8 15 22 29	9 6 13 20 27	3 10 17 24 31	7 14 21 28 7	14 21 28 4 11 18 25	2 9 16 23 30	6 13 20 27 4	11 18 25

Нерабочие дни Каникулы

	Номер группы	1 семестр				2 семестр							
Курс		Теоретический курс	Экзаменационная сессия	Практики	Каникулы	Теоретический курс	Экзаменационная сессия	Практики	Каникулы	Итоговая аттестация			
	5.2.3 Региональная и отраслевая экономика												
1	45P-51	15.10.25-22.03.26	23.03.26-29.03.26	распределённая практика	30.03.26-05.04.26	06.04.26-21.06.26, 06.07.26-26.07.26, 01.09.26-02.11.26	22.06.26-05.07.26	распределённая практика	27.07.26-31.08.26	-			
2	45P-41	03.11.25-22.03.26	23.03.26-29.03.26	распределённая практика	30.03.26-05.04.26	06.04.26-21.06.26, 06.07.26-19.07.26, 01.09.26-14.09.26, 13.10.26-02.11.26	22.06.26-05.07.26	распределённая практика, 15.09.25-12.10.25	20.07.25-31.08.25	-			
3	45P-31	03.11.25-22.03.26	23.03.26-29.03.26	распределённая практика	30.03.26-05.04.26	06.04.25-26.07.25	01.09.25-07.09.25	распределённая практика	27.07.25-31.08.25, 08.09.25-14.09.25	15.09.25-26.09.25			
	5.2.4 Финансы												
1	45Ф-51	15.10.25-22.03.26	23.03.26-29.03.26	распределённая практика	30.03.26-05.04.26	06.04.26-21.06.26, 06.07.26-26.07.26, 01.09.26-02.11.26	22.06.26-05.07.26	распределённая практика	27.07.26-31.08.26	-			
2	45Ф-41	03.11.25-22.03.26	23.03.26-29.03.26	распределённая практика	30.03.26-05.04.26	06.04.26-21.06.26, 06.07.26-19.07.26, 01.09.26-14.09.26, 13.10.26-02.11.26	22.06.26-05.07.26	распределённая практика, 15.09.25-12.10.25	20.07.25-31.08.25	-			
3	45Ф-31	03.11.25-22.03.26	23.03.26-29.03.26	распределённая практика	30.03.26-05.04.26	06.04.25-26.07.25	01.09.25-07.09.25	распределённая практика	27.07.25-31.08.25, 08.09.25-14.09.25	15.09.25-26.09.25			

5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые) науки										
1	45П-51	15.10.25-22.03.26	23.03.26-29.03.26	распределённая практика	30.03.26-05.04.26	06.04.26-21.06.26, 06.07.26-26.07.26, 01.09.26-02.11.26	22.06.26-05.07.26	распределённая практика	27.07.26-31.08.26	-
2	45П-41	03.11.25-22.03.26	23.03.26-29.03.26	распределённая практика	30.03.26-05.04.26	06.04.26-21.06.26, 06.07.26-19.07.26, 01.09.26-14.09.26, 13.10.26-02.11.26	22.06.26-05.07.26	распределённая практика, 15.09.25-12.10.25	20.07.25-31.08.25	-
3	45П-31	03.11.25-22.03.26	23.03.26-29.03.26	распределённая практика	30.03.26-05.04.26	06.04.25-26.07.25	01.09.25-07.09.25	распределённая практика	27.07.25-31.08.25, 08.09.25-14.09.25	15.09.25-26.09.25